Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1856/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal,
e aos órgãos competentes, estudos
para inibir entrada de pombos no
refeitório e quadra esportiva no CIEP
Profª Therezinha de C. Pacheco
Sbravatti, Rua da Grécia, 506 no
bairro Jardim Europa II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova estudos para inibir entrada de pombos no refeitório e
quadra esportiva no CIEP Profª Therezinha de C. Pacheco Sbravatti, Rua da
Grécia, 506 no bairro Jardim Europa II.

Justificativa:

Em visita ao local, vimos que existem tanto no refeitório como na

quadra de esporte da escola, vários ninhos de pombas nesses ambientes que
são muito utilizados pelos alunos.

Pedimos o estudo para que esse problema tenha uma solução, já
que coloca em risco a saúde dos alunos matriculados nesse CIEP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Fevereiro de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”